ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

| || Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

| | j магистратуры (шифр ВМ.5613.*)

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ,
согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов обучающимся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5613.* «Классическая,
византийская и новогреческая филология» по направлению подготовки 45.04.01
«Филология» в соответствии с Приложением.
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая
аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных
программ.
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 28.02.2019 № 06/45-03-4.

Начальник Управления
образовательных программ / ^ М.А. Соловьева

L

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

от№ Ш)>

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5613.* «Классическая, византийская и новогреческая филология»

по направлению подготовки 45.04.01 «Филология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Беспальчикова Яна
Евгеньевна

Понятие "gentilitas" в
сочинении Кассиодора
"Variae"

Бударагина Ольга
Владимировна, доцент,
Кафедра классической
филологии

Мажуга Владимир
Иванович, ведущий
научный сотрудник,
Отдел всеобщей
истории, Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Санкт-
Петербургский институт
истории Российской
академии наук

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-116-3089 от
04.03.2019

2 Бородкин Михаил
Владимирович

Образ Петербурга в
новогреческой
литературе

Кисилиер Максим
Львович, доцент,
Кафедра общего
языкознания

Климова Ксения
Анатольевна, доцент,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Московский

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-116-3089 от
04.03.2019

государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»

Енбекова Александра
Юрьевна

Литературный контекст
сочинения Михаила
Пселла «Энкомий
Архангелу Михаилу»

Иванов Сергей
Аркадьевич, профессор,
Кафедра общего
языкознания

Мантова Юлия
Борисовна,
преподаватель, Кафедра
византийской и
новогреческой
филологии, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Московский
государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-116-3089 от
04.03.2019

Митина Валерия
Вячеславовна

Религиозные
представления
азиатского Боспора по
эпиграфическим
источникам (на примере
КБН 1005)

Позднев Михаил
Михайлович, профессор,
Кафедра классической
филологии

Смирнова Анна
Сергеевна, научный
сотрудник, Отдел
«Словарь языка
М.В.Ломоносова»,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-16-3089 от
04.04.2019

Мишучкова Мария С.Я. Лурье как Тахтаджян Сурен Хосроев Александр Федеральное

Андреевна исследователь
творчества Антифонта

Арменович, доцент,
Кафедра классической
филологии

Леонович, главный
научный сотрудник,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
восточных рукописей
Российской академии
наук

государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-16-3089 от
04.04.2019

6 Пименова Александра
Александровна

Эмбриологическое
учение Эмпедокла

Берлинский Александр
Леонардович, профессор,
Кафедра классической
филологии

Жмудь Леонид
Яковлевич, главный
научный сотрудник,
Санкт-Петербургский
филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Института
истории естествознания
и техники им.
С.И.Вавилова
Российской академии
наук

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-116-3089 от
04.03.2019

7 Синица Светлана
Владиславовна

Сапфо в русской поэзии
Серебряного века

Зельченко Всеволод
Владимирович, доцент,
Кафедра классической
филологии

Успенская Анна
Викторовна, профессор,
Кафедра философии и
культурологии,
Факультет культуры,
Негосударственное
образовательное
учреждение высшего
профессионального
образования «Санкт-

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-16-3089 от
04.04.2019

Петербургский
Гуманитарный
университет
профсоюзов»

8 Толич Исидора Мистерии Митры в
свидетельствах
раннехристианских
авторов

Берлинский Александр
Леонардович, профессор,
Кафедра классической
филологии

Лома Александар,
действительный член,
Сербская академия наук
и искусств, профессор,
Кафедра классической
филологии, Белградский
университет

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Российская академия
образования»
РК№ 01-116-3089 от
04.03.2019